Castræ, plurali numero, appellantur loca, in quibus milites tentoria fixerunt: vel ipsa tentoria, in quibus diversantur. { *מִבְצָרָה* mitsár. } GALL. Le camp, le fort où les soldats sont campéz. ITAL. Campo, alloggiamento, steccato. GERM. Kriegslager. HISP. Real de la hueste. ANGL. An armie lodged, a camp, a forte or camp pitched. } Cicer. ad Attic. Quum Cæsar ad oppidum castra habet. Per aversam (portam) castrorum protuto vallo cum receperunt. Velleius. Castra facere. Cæsar lib. 1. de bell. civil.

Nam quis te majora gerit castris ve, toro ve.

Tibul. lib. 4. In aliena castra configere. Senec. cap. 5. de consol. ad Helv. Unde & de navibus Virg. dixit,

Nos castra movemus:

quoniam in illis milites essent. Cæsar s. bell. Gall. Atque iis imperat, ut coactis omnibus copiis, castra navalia de improviso adoriantur, atque expugnent. Dicta à castris similitudine, quod fossa, valloque quasi muro circundari solet. Castra Corneliana. Cæs. lib. 2. de bell. civ. Item castra aestiva. Suet. in Claud. cap. 1. Spatiū aliquando significat, Quartis castris, decimis castris. Livius lib. 1. d. 3.

Castra, æ, fem. gen. Accius apud Non. Castra hæc vestra est.

Castellum, diminutivum à Castro, Parvus vicus muris circundatus. { *καστελλός*, *φέρετον*, *μεγάλη*. GALL. Petit chasteau, forte place, bourg. ITAL. Castello. GERM. Ein castell / ein kleiner steck umbmaut. HISP. Castillo. ANGL. A little castell, or tower. } Cic. pro Cec. Ecce ipse Ebutius in castellum venit. Cæs. bell. Gall. lib. 2. Cunctis oppidis, castellisque desertis. Dicebantur etiam Castella, quædam in aqueductibus receptacula, ex quibus ad omnes viatum anfractus, aqua per uncias & digitos dividebatur. Frontinus: Omne plumbeum & omnes impensa ad aqueductus, & castella, & lacus pertinentes, inde erogantur. Vallo castellisque circumunire oppidum. Cæsar. lib. 1. de bell. civ. Item Castella, montes, amnes in triumpho. Ovid. Ele. 2. lib. 4. Trist. Qui autem ejusmodi castellis prærant, castellarii dicti sunt.

Castellanus, a, um, quod ad castellum petinet. { GALL. De chasteau.

ITAL. Cosa de castello. GERM. Das zu dem castell gehört. HISP. Cosa de castillo, à villa. ANGL. Pertaining to an castell. } ut, castellanus triumphus, id est, de castello capto actus. Cic. de clar. orat. Malim mi L. Crassi unam pro M. Curio dictio nem, quam castellanos triumphos duos.

Castellani, dicti qui castellum habitant. { *καστελλίου*. GALL. Qui demarent au chasteau, ou qui en ont la charge. ITAL. Habitatori de castelli. GERM. Die in burgen wohnen / burgwöge / schlosshenn. HISP. Los que moran en los castillos, à que los guardian. ANGL. That dwelleth in a castle land hath the charge of it. } Liv. 4. bell. Maced. Decem millia popularium cum castellanis agrestibus in armis habuit. Salust. in Jugurt. Iter castellorum angustum, undique præsum. Dicti autem sunt Castellani à castello ea forma, qua ab oppido Oppidani, & à vico Vicani. Est & Castellanus, qui castelli curam & defensionem suscepit. *φριγεχ*.

Castellatum, adverbium, quasi turmatim, per castella. { *καστελλα*. GALL. De chasteau en chasteau. ITAL. Di castello in castello. GERM. Von einer burg oder veste zu der andern. HISP. De castilio en castillo, de villa en villa. ANGL. Frome castell to castell. } Liv. lib. 7. Ut hosteis, & nocturno pavore attoritos, & circa collem castellatum dissipatos aggredieruntur.

Castramētōr, Castra loco, sive pono. { *מִבְצָרְמֶתֶר*. GALL. Camper, assoir le camp. ITAL. Accampare, allendare. GERM. Das Idger schlagen. HISP. Asentar real. ANGL. To pitch the camp. } Liv. 9. ab Urbo. Eò Consules cum valido exercitu venerunt: & primò circa saltus, quam utrinque ad hostem iniqua via esset, cunctati, castramētique sunt.

Castrensis, quod ad castra pertinet. { *τὸς καστρῶν*. GALL. Du camp, des appartenances du camp. ITAL. Cosa di campo. GERM. Das zu dem lager gehört. HISP. Cosa de real à de la hueste. ANGL. Pertaining to the camp. } Unde Castrenses ludi. Suet. in Tiber. cap. 72. Cæstrense peculium, est quod à parentibus, vel cognatis in militia agenti donatum est, vel quod ipse filiusfamilias in militia acquisivit: quod, nisi militaret, non acquisitus fuisset. Cæstrensa bona dicuntur, quæ licet in militia filiosfamilias non acquirantur, tamen sunt ipsius ac si acquisita in militia fuissent: ut sunt ea quæ ex officiis acquituntur. Cæstrensis, qui in castris servatur pro uniuscujusque officio. Milites enim Centurioni parebant, Centuriones Tribuno, Tribunus Legato, Legatus Consuli, & Magister equitum Dicτatori.

Castrum novum, Italæ oppidum est ad litus maris Tyrreni, à paucis, ob aëris æstivo tempore insalubritatem, habitatum, apud Pomp. lib. 2. & Plin. lib. 3. cap. 5. Vulgo Corneto.

Castula, æ, Palliolum quo puellæ nudæ infra papillas præcinctabuntur. Varro, Castulam mulier sumperat pro succula. Hæc & *ζάνα*, & Præcinctiorum appellatur.

Castulones, populi sunt Hispaniæ in conventu Carthaginensi, apud Plin. lib. 3. cap. 3. Quorum oppidum Castalon in Batica est regio Calepini Part. I.

ne ad Anam fluvium. Vulgo Castona la vieja.

Castus, a, um, à catendo. Purus, continens, & à libidinis labo immunitus. { *καθός ταῦτα*, *τὸς νακι*, *ἀνέρος*, *παντούς*. GALL. Chaste, qui n'est point corrompu. ITAL. Casto, immaculato. GERM. Reusch/rein. HISP. Casto à religioso. ANGL. Chaste, not corrupted, noi destoured. } Plaut. in Poenul. Eo sumus gnatae genere, ut deceat nos esse à culpa castas.

Et Veneris casto collocat in gremio,

Catull. de com. Beren.

Procurrit casto Virginis è gremio (malum.)